REQUERIMENTO Nº 27/2025

Requeiro que seja providenciada a manutenção na
“Estrada da Fumaça”.

                                     JUSTIFICATIVA

As condições atuais da estrada da Fumaça, têm causado
dificuldades no transporte de moradores, no escoamento da
produção agrícola e no acesso a serviços essenciais. Este
problema é agravado durante o período de chuvas,
resultando em transtornos que impactam diretamente a
qualidade de vida dos habitantes.

Sabemos do compromisso da administração com o bem-
estar da população e reconhecemos o esforço contínuo na
melhoria da infraestrutura. Nesse sentido, pedimos
gentilmente que esta solicitação seja considerada com
prioridade, visando beneficiar tanto a comunidade rural
quanto o desenvolvimento local.

                                             Sala das Sessões “Antônio José

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
7b

c7
7c

dd
-7

86
c-

49
fa

-8
d6

5-
23

2a
58

57
20

72

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

20/04/2025, 23:21
Página 1 de 3

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Cantarino”, 24 de março de 2025.

FAGNER FLORÊNCIO DOS SANTOS
Vereador - PODE

PEDRO CARDOSO DE MORAIS
Vereador - PSD

REGISLAINE DE SOUZA ASSIS
Vereadora - PODE

DAVIS CRISTIAN DE LANDA
Vereador - PSB

RAFAEL ALBERTO MOURÃO
Presidente da Câmara Municipal

Vereador - PP

RAMON TEIXEIRA BARBOSA
Vereador - PSB

LUIZ MÁRCIO DE CASTRO
Vereador - PP

MÁRCIO JÚNIOR DE SOUZA
Vereador - PSD

MELQUIADES TEODORO DOS ANJOS
Vereador - PODE

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Praça Carlos Chagas, nº: 54, 36155-000

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
7b

c7
7c

dd
-7

86
c-

49
fa

-8
d6

5-
23

2a
58

57
20

72

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

20/04/2025, 23:21
Página 2 de 3

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
7b

c7
7c

dd
-7

86
c-

49
fa

-8
d6

5-
23

2a
58

57
20

72

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

20/04/2025, 23:21
Página 3 de 3

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.